
                        令和 ２年４月１４日 

保護者の皆様 

 

                                開星中学・高等学校 

校長 大多和 聡宏 

 

 

松江市内感染者判明に伴う臨時休業のお知らせ 

 

 陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育にご理解と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、４月９日松江市内において新型コロナウイルス感染者が判明したことに続き、    

４月１３日午前中の時点で計８人の感染が確認されたことを重視し、下記の通り臨時休業に踏

み切ることを決定いたしました。 

臨時休業中の諸連絡につきましては、本校のマチコミ・メール、ホームページ等で情報発信

していきますのでご確認ください。本校として苦渋の決断をいたしましたこと、ご理解ご協力

のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 間   ４月１５日（水） ～ ５月６日（水） 

 

  ※なお、その間に学年別等の出校日を設ける可能性もあります。その場合は、マチコミ・

メール、ホームページ等で予め日時等をお知らせしますので、ご確認ください。 

 

２ 休業中の生活について 

① 不要不急の外出を避け、原則自宅で過ごす（部活動は実施しません）。 

② 規則正しい生活を心がけ、健康管理に努める。 

③ 学習課題に取り組み、学校再開後の授業へ向けて、しっかりと準備をする。 

 

 ３ 休業中の学習課題について 

    ４月１４日（火）の LHRで示したもの（別紙参照） 

 

 ４ 学校生活部からの連絡 

① 新型コロナウィルスに関連する様々な情報において、ＳＮＳ上のデマに踊らされ

ないようにすると共に、デマの拡散に加担しないように十分に注意をする。 

② 感染が疑われる個人や団体、学校等に対する誹謗中傷を絶対にしないように十分

に注意をする。 

 

５ その他 

① マチコミ・メールを毎週木曜日１３時ごろ、定期配信します。その都度、ご確認

いただきますようお願いします。ただし、緊急の場合には、この限りではありま

せん。 

② スクールカウンセラーによる相談室は、以前お知らせした通り、実施いたします。 

以上 


